Pros, Adm. NAS5A 2S

Folha Nº 02. E
CAMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM Err

Estado de São Paulo
Requerimento Nº 569/2025
EMENTA: REQUEIRO, HOMENAGEM COM OUTORGA DE PLACA EM
COMEMORAÇÃO AOS 10 ANOS DO GRUPO DE ESCOTEIROS VALENTINO
BALESTRO.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,

Considerando a prerrogativa do Poder Legislativo que: “Dispõe sobre a
Concessão de Títulos Honoríficos, “Diploma de Mérito Mogimiriano” prevista pela
Lei Complementar nº 317/2016 que promoveu alterações na Lei Complementar nº
069/1998.

Ao GRUPO DE ESCOTEIROS VALENTINO BALESTRO em razão da
celebração de seus 10 anos de fundação, marco de extrema relevância para a história
educacional do município.

Considerando a importância e relevância do trabalho realizado pelo Grupo de
Escoteiros tem na vida de muitos mogimirianos.

Requeiro à Mesa, na forma regimental, seja oficiada a MESA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MOGI MIRIM, para que seja realizada:

DA HOMENAGEM

Na ocasião será outorgada, pelo Poder Legislativo, Placa Comemorativa, em
homenagem aos 10 anos da fundação do Grupo, que durante todos estes anos de
atividades, desenvolver relevantes serviços, sobretudo em ações que vão desde o
voluntariado até projetos de conscientização ambiental.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 05 de setembro de 2025.

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:2274/2025-05/09/2025-13:19-546J-1UAT-9HW8-CV2Y

Assinado Digitalmente

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 — Mogi Mirim - SP

Proc. Adm,pphSS,(2S
Folha Afº| 03

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=546J1UAT9HW8CV2Y, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 546J-1UAT-9HWB8-CV2Y

—* LUIS ROBERTOTAVARES
Vereador- 1º Secretário

Assinadoem 05/09/2025, às 13:19:51

>—N
>
o
oo
s
TI
o-<=
3q+
19

1

o
co

19NO
N3
o
15S
19NS
q+

MmN
N
O4
Õ
O
O
O
faa

1

Lu
He
Lu
>
ol,
<L
E
Oa
Oa
<L
£qQ
<L

O-£
Lu
e
>
[6]
Oa

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200- Fax: (019) 3814.1224— Mogi Mirim - SP

Proc. Adm. Nº|55/95

3

ÍBJOJSJIAESSINepOUPJ9JD9S4l
+SOJA|OUUIIIJOAJOPeSJSA

STOCOPOJQUISISSLULAIBOIN

|SIBIDOSOSODIAIDSSJO|BASOPOJU9UUID9|B7JOJOU

OpNn79.140sSUSAOÍSpOpôBLUJOLBUOSSILUOJUJOD[SABIOUUJOD'eueiItuIBouw

spepiuntuo?EsopeÍjssJdsOSIASssejueas|S1apsOUeO|SO|9d,

dE)UNEND?oeUJsbeustuuoH

WNRIWTOOWs

Prog. Adm. Nº155

Fefha Nº
(25ce
5vacas

BJOJ241QESSAepOuBI921D9S5Ljediluneseuweoepequapiseid

saJeAe|denJOpBS19Aojole9oUeOSsID

STOSPOJQUISJ9S"WULIINIDO

1SI2IDOS&SODIAIDSSJ0|BASOPOJUSUUID9|PJJ0JOU

opnJ5190ssudAof2pOPÍBUIJIO]PUOSSILUOJLUOD|SAPJOUUUOD'euelJItUIBouU

epepiuntuooEsopeÍyss.dsoSdIAsssajueasd|91SpsoueOLSO|Sd,

PÃES)reenrolaoeUisbeustuuoH

WNRIWNTOOW

ACIVAIINDOVIVANVO

42-7!assa)01dOUOjuawepueJepnonogjuaHO

Proc. Adm. Nº[55425,

Folha Afº [0.479
>

4SOPL

EXL6*sQc*eubed|JQd'2002ySONI9VYNIWOHL

INDITOODELIVADAINDESVIVO

wabesuauweuna]SidÉ
S“.yoopny

4Sor0B52aJUODEJejiIjossowessodanbeJedoquawepueoJeptal!ajJeEJenoJdeopuenpJesine

au30)31102NoD1asJ3AEBpodezajyuab10q“opuasu!Jasanb348)OSS!JOd'aJuapisalgOpauouOWaque)Jeysuoo

Bjuswelojedugo249p'EJewEDepwabeustwoyeuwnap1e)81]ass0danbasstpaODpuníOnogjnsuosenuapisasg

eanb9ESIODEDIUNY“JEDIIEAOUIOD3POjapou!OaeinjeuisseEwo)el“esasduwaejadepeiauaauyeoxaueanbas

4EGePL“apue)BOgoJpad

“CT.ape)eog

aloH

DasPagaEpomaces|
GSDAL|CULSIIDOO!JOPC3IDA

eDEPUNOSésopeIsa,

uparcpacenaproewobeuowom

WRIINIDOW

ACIVADDINANVIVNVO

<e

PJI9J-PDIJO)

OL:PLSeOUOLUM|N10d03

Oy!OJpad

+

Proc. Adm. NºlosAos.

Folha Afº OU
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM Õ

Estado de São Paulo
CONTROLE DE CONFECÇÃO DE PLACA DE HOMENAGEM

DATA DE RECEBIMENTO DO P.A.: 36/09/25,

DATA DO RECEBIMENTO DOS DIZERES E ASSINATURAS: 44/01/25
TIPO DE PLACA:

TAMANHO:

( ) 40 X30cm c/ prolongadores

DN 30 x 20cm c/ paspatour e caixa luxo

( )21x15cm

COR: EA.
DATA DO RECEBIMENTO DA ARTE PELA EMPRESA: 42 /01/25

NOTA DE EMPENHO SOLICITADAEM: 4$ / Oilis
Nº DA NOTA DE EMPENHO: “IS DATA NOTA EMPENHO: 47/05] 44

  DATA DA CONFERÊNCIA E APROVAÇÃODA ARTE: 18/07/45

CONFERIDO E APROVADOPOR: “Padne
ARTE ANEXADA: (X) SIM ( )JNÃO

DATA DE RECEBIMENTO DA PLACA: (54O|22S POR: Alonfia,
PLACA ENTREGUE AO GABINETE EM: OG | 40] 25a)
RECEBIDO POR: dns

NOTA FISCAL ENVIADAÀ CONTABILIDADEEM: 4% [10 195  É SN GO

ENCERRADO EM: /3 [10/25 POR: RAS) co
Endereço: Rua Dr. José Alves, 129 — Centro — Mogi Mirim/SP

Fone: (19) 3814-1200 — www.camaramogimirim.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Endereço: Rua Dr. José Alves. 129 — Centro — Mogi Mirim/SP
Fone: (19) 3814-1200 — www.camaramogimirim.sp.gov.br

rroe. Adm. APÍS5495

rreo ra,

RaRR er
Ea

gs

Proc. Adm. APÍ55425

Folha A aca

CERTIDÃO

Certifico, paraosdevidosfins,quenesta datafor
arquivadosestes autos, tendo sido autenticados sob nº
e com rubrica UU de meu uso na última
folha desse processo.
Secretariada Câmara Municipal de Mogi Mirim,

34 deQuliimDa202S
Secretáio fa)